COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – CSA/CESFI

Presidente:                                                           Secretária:

 01

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

ATA Nº 19.  Aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, às treze horas e

trinta minutos, na sala de vídeo conferência do TEAMs Microsoft, iniciou-se a 19ª reunião

ordinária, da Comissão Setorial de Avaliação – CSA/CESFI, que sob a presidência do

Professor Francisco Germano Martins, contou com a presença dos seguintes membros:

Pompílio Locks Filho, Vanessa Marie Salm, Damianni Sebrão, Debora Pontes Esteves,

Siunara Simone Rodrigues, Marcos Oliveira Borges. O Presidente cumprimentou a todos

e deu início a reunião com a discussão e aprovação das atas pendentes que foram

anexadas na página, todas foram aprovadas. 1. Expedientes: Não houve. 2. Ordem

do dia: 2.1- Resultados da Avaliação Institucional Remota: O presidente informou

que já está à disposição dos professores o resultados da avaliação 2020/2. A análise

para elaboração dos resultados comunicou que já está dando andamento junto com a

Técnica Débora, pois há uma parte de confiabilidade e não pode ser exposta.2.2- Ajuste

no relatório para COAI, foram apresentados os pontos e reformulados itens no que

refere aos discentes e docente de ambos os cursos do CESFI.2.3-Motivação para

participação da avaliação 2021/1: Informou que a avalição institucional ocorrerá

entre 02 a 20/08, e conta com a ajuda de todos para motivar a participação. 3.

Comunicações pessoais: O Técnico Marcos que a página foi atualizada. O presidente

reforçou o pedido na participação novo projeto de extensão e nada mais havendo a

tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião, da qual, eu,

Francisco Germano Martins, lavrei a presente ata que, depois de aprovada, será assinada

por mim, e por todos os presentes.

M
e

m
b
ro

s
: